
Apel Rady Powiatu Krotoszyńskiego 
 

w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 438 wraz z  budową ścieżki pieszo-
rowerowej na odcinku Koźmin Wielkopolski – Borzęciczki  

 
 

 Rada Powiatu Krotoszyńskiego zwraca się z uprzejmą prośbą do Wielkopolskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu o podjęcie działań w sprawie remontu drogi 

wojewódzkiej nr 438 wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Koźmin 

Wielkopolski – Borzęciczki (powiat krotoszyński).  

Mieszkańcy Koźmina Wielkopolskiego, Staniewa, Gałązek oraz Borzęciczek wraz 

z przedstawicielami samorządu terytorialnego zabiegają już od kilkunastu lat o remont 

tejże drogi wraz z  wybudowaniem ścieżki pieszo-rowerowej na wspomnianym 

odcinku. Niniejszy ośmio kilometrowy fragment drogi, o którym mowa jest częścią 

drogi pomiędzy Koźminem Wielkopolskim a Borkiem Wielkopolskim o długości 19 km, 

łączącym drogi krajowe o numerach „12” i „15”. Ponadto stanowi część dłuższego 

odcinka drogowego pomiędzy Śremem – Borkiem Wielkopolskim – Koźminem 

Wielkopolskim – Ostrowem Wielkopolskim bądź Kaliszem. Dlatego omawiany odcinek 

charakteryzuje się zwiększonym natężeniem ruchu drogowego, co w szczególności 

zagraża bezpieczeństwu pieszym i rowerzystom. Pragniemy nadmienić, że na tymże 

odcinku miało miejsce wiele wypadków drogowych w tym śmiertelnych z udziałem 

pieszych. W ostatnich latach powstało wiele nowych budynków domowych  

i inwestycyjnych. Stan jakości drogi pozostawia również wiele do życzenia.  

Mamy nadzieję, że remont nawierzchni drogi od Borku Wielkopolskiego do 

Głoginina będzie dalej kontynuowany do Koźmina Wielkopolskiego, a w szczególności 

wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej od miejscowości Borzęciczki do Koźmina 

Wielkopolskiego. 

Remont drogi oraz budowa ścieżki pieszo-rowerowej pozwoli na bezpieczne 

poruszanie się pieszych, rowerzystów oraz kierowców wzdłuż drogi wojewódzkiej  

nr 438 pomiędzy wyżej wymienionymi miejscowościami. Warto podkreślić, że wielu 

mieszkańców porusza się rowerami z Koźmina Wielkopolskiego do Borzęciczek  



oraz z Borzęciczek w stronę Koźmina Wielkopolskiego niejednokrotnie również  

w godzinach nocnych np. do miejsca pracy.  

W imieniu mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego, radni Rady Powiatu 

Krotoszyńskiego zwracają się z apelem o podjęcie działań w sprawie remontu drogi 

oraz  budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Koźmin Wielkopolski – Borzęciczki 

(pow. krotoszyński) na drodze wojewódzkiej nr 438. 

 


